Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ЛЕСОЗАВОДСКА  И  ЛЕСОЗАВОДСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

24.02.2005  года                              г. Лесозаводск                                       №  31

О плане работы городской Думы

на I квартал 2005 года

Городская Дума муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы городской Думы на I квартал 2005 года.

2. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянные комиссии городской Думы, контрольно-счетную палату, организационный отдел, юридический отдел.

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы                                                             Т.Л. Лазарева

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                            к решению городской Думы

                                                                                                            муниципального образования

                                                                                                            город Лесозаводск

                                                                                                            и Лесозаводский район

                                                                                                           от 24.02.2005 года   №  31

П Л А Н

работы городской Думы  на I квартал 2005года.

Наименование вопроса
Сроки рассмотрения
Ответственные за

 подготовку
Примечание

Вопросы, выносимые на заседание городской Думы

1. Об утверждении Положения                   «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район»
февраль
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), юридический отдел (Шумейко).

2.Внесение изменений в Устав муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район
февраль-март
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), юридический отдел (Шумейко).

3.Об исполнении бюджета муниципального образования за 2004 год

март
Комиссия по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук), финансовое управление  (Синюкова), КСП (Сафина)

4.Об утверждении Положения о городской Думе муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

март
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), организационный отдел (Прохацкая), юридический отдел (Шумейко).

5. О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе.
март
Комиссия по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук), финансовое управление  (Синюкова), КСП (Сафина)

Контрольные функции:

1. О ходе выполнения программ по здравоохранению
март
Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов), заместитель главы по социальным вопросам (Курпас), финансовое управление (Синюкова), ЦГБ (Шевчук)

2. О ходе выполнения решения городской Думы от 30.04.2004 года              № 480   «Об утверждении муниципальной целевой программы «Молодежь города

Лесозаводска и Лесозаводского района  на 2004-2006 годы», за  2004 год.

март
Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов), заместитель главы по социальным вопросам (Курпас), финансовое управлений (Синюкова), отдел по делам молодежи, физкультуры и спорта (Андреева).

3. О ходе выполнения решения городской Думы от 30.04.2004 год          № 479   «О целевой территориальной Программе «Профилактика стоматологических заболеваний у детей и подростков в городе Лесозаводске и Лесозаводском районе на 2004-2007 годы»,  за 2004 год.
март
Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов), финансовое управлений (Синюкова),         МУЗ «Стоматологическая поликлиника» (Шувалов).

Работа с нормативными документами

1 Обзор текущего законодательства
ежемесячно
Юридический отдел (Шумейко)

2.Изучение федерального закона                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
март
Юридический отдел (Шумейко)

Организационно-методические работы

1.Проведение  заседаний постоянных комиссий
по отдельному плану
Председатели постоянных комиссий

Мероприятия, проверки, проводимые контрольно-счетной палатой
Сроки рассмотрения
Ответственные за

 подготовку

1 Заключение по исполнению бюджета муниципального образования за 2004 год
по представлению отчета
Финансовое управление (Синюкова), КСП (Сафина)

2. Проведение встречных проверок по бюджетополучателям

2.1. Лесозаводское телевидение за период 2004года

2.2. МУП «Коммунальщик» за период 2004 года
март

март
КСП (Сафина)

3. Экспертиза проектов решений, программ, затрагивающих вопросы бюджета муниципального образования
постоянно
КСП (Сафина)

4. Внесение изменений  в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе.
март
Финансовое управление (Синюкова), КСП (Сафина)